СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
3-й СОЗЫВ
______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 23.01.2018  № 45/4                                                                         х. Перекопка

Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения
публичных слушаний на территории Перекопского сельского поселения
Клетского муниципального района
Волгоградской области
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области  Совет депутатов Перекопского сельского поселения решил:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

	Глава Перекопского сельского поселения
Клетского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Волгоградской области                                                             С.Г.Кудрин

УТВЕРЖДЕНО:
решением Совета депутатов
Перекопского сельского поселения
от 23.01.2018г. № 45/4

Порядок
организации и проведения публичных слушаний
в  Перекопском сельском поселении

	1. Для обсуждения проектов нормативных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Перекопского сельского поселения  Главой Перекопского сельского поселения, Советом депутатов Перекопского сельского поселения  могут проводиться публичные слушания.
         	2. Публичные слушания проводятся на инициативе населения, Главы Перекопского сельского поселения или Совета депутатов Перекопского сельского поселения.
       	Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов Перекопского сельского поселения, назначаются Советом депутатов Перекопского сельского поселения, а по инициативе Главы Перекопского сельского поселения - Главой Перекопского сельского поселения.
	3. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
 	1) проект устава Перекопского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Перекопского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
	2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
	3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
        4) вопросы о преобразовании Перекопского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
          4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.
  5. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Перекопского сельского поселения.
6. Публичные слушания по проекту муниципального правового акта  назначаются решением Советом депутатов Перекопского сельского поселения и проводятся в срок,   указанным решением.
	7. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Перекопского сельского поселения.
8. На публичных слушаниях выступает с докладом  и председательствует Глава Перекопского сельского поселения  (далее - председательствующий).
9. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.
10. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту муниципального правового акта.
В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.
Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего.
Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.
По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту муниципального правового акта заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.
11. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение.
Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
12. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.
Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета депутатов Перекопского сельского поселения.
             После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Совет депутатов Перекопского сельского поселения принимает соответствующее решение.

	Приложение № 1
к Положению
о порядке организации проведения публичных слушаний на территории Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

ЗАЯВЛЕНИЕ
о назначении публичных слушаний
Мы, граждане Российской Федерации, проживающие на территории
Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, обладающие избирательным правом и достигшие 18-летнего возраста, обращаемся в
______________________________________________________________________
(представительный орган сельского поселения, главе сельского поселения,
нужное указать)
о назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(указывается наименование вида проекта муниципального правового акта и заголовок)
К данному обращению прилагаем следующие документы:
1) проект муниципального правового акта, предлагаемый для вынесения на
публичные слушания;
2) список инициативной группы;
3) протокол о создании инициативной группы граждан

	Приложение № 2
к Положению о порядке организации
и проведения публичных слушаний на территории Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

СПИСОК
инициативной группы
Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем проведение публичных слушаний по
вопросу: _________________________________________________________________.
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество и дата рождения члена инициативной группы
	Адрес места жительства
	Номер контактного телефона
	Серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт
	Личная подпись

Приложение № 3
к Положению о порядке организации
и проведения публичных слушаний на территории Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
Протокол публичных слушаний №______ от ____________ 20__ г.
По вопросу ________________________________________________________________
Инициатор проведения публичных слушаний ______________________________________________________________________
Дата оповещения о проведении публичных слушаний ___________________________
Место проведения публичных слушаний _______________________________________
Время начала публичных слушаний ___________________________________________
Время окончания публичных слушаний ________________________________________
Предложения и замечания ___________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
	Председательствующий
на публичных слушаниях
	________________________
(подпись)
	________________________
(Ф.И.О.)

	Секретарь публичных слушаний
	________________________
(подпись)
	________________________
(Ф.И.О.)

Приложение № 4
к Положению о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний
__" __________ 20__ г. ___________________
Публичные слушания назначены: _____________________________________________
Вопрос публичных слушаний:
1. ______________________________________________________________________
2. ______________________________________________________________________
	Предложения, рекомендации участников публичных слушаний
	Сведения о голосовании по предложениям, рекомендациям

	№ п/п
	Текст предложения
	№ п/п
	Принято
(отклонено)

	1.

	2.

	3.

Вывод по результатам публичных слушаний_____________________________________________________________
	Председательствующий
на публичных слушаниях
	________________________
(подпись)
	________________________
(Ф.И.О.)

	Секретарь публичных слушаний
	________________________
(подпись)
	________________________
(Ф.И.О.)